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Suomalais -Venäläinen  

kauppak amari  
 

Missio  
 

SVKK:n missio on edistää yritysten liiketoimintaa ja kilpailukykyä sekä mai-

den välisiä taloussuhteita Venäjällä ja Suomessa 

 Missiota toteutetaan tuottamalla laadukkaita palveluita ja hyvillä 

suhteilla sidosryhmiin ja mediaan. 

 

Visio  
 

SVKK:n visio on olla edelläkävijä. 
 SVKK:n henkilöstö on aina ajan tasalla markkina- ja taloustilan-

teista, oivaltaa yrityksille ilmaantuvat liiketaloudelliset mahdolli-

suudet ja osaa luoda yrityksille sopivia palveluita. 

 

 Arvot  
 

Asiakaskeskeisyys 

 Kuuntelemme ja ymmärrämme, mitkä ovat asiakkaan piilevätkin 

tarpeet ja odotukset 

 Löydämme asiakkaille juuri häntä parhaiten hyödyttäviä palvelu-

ratkaisuja 

 Olemme itse aktiivisesti yhteydessä asiakkaaseen ja pidämme 

lupauksemme. 

 

Ammatillinen osaaminen 

 Kehitämme itse pätevyyttämme eri tavoin sekä laaja-alaisesti et-

tä syvällisesti, asiakkaiden liiketoiminnan kehittämiseksi. Olem-

me uteliaita verkottujia. 

 

Taloudellinen kannattavuus 

 Toimimme niin, että asiakas on valmis maksamaan saamistaan 

palveluista, jotta tuloksena on SVKK;n turvattu asema ja jatku-

vaan kokonaisvaltaiseen kehittämiseen tarvittavat varat 
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Hallituksen  puheenjohtajalta  
 

 

 

 

uomalais-Venäläisen kauppakamarin 62. 

toimintavuoden päättyessä maailmantalou-

den tila näyttää synkältä.  Negatiiviset kehi-

tyskulut finanssimarkkinoilla ja reaalitaloudessa 

vahvistavat toisiaan ja Yhdysvaltain ja Euroopan 

ongelmat ovat leviämässä myös kehittyviin talouk-

siin.  Venäjä ja vientisektorinsa osalta myös Suomi 

ovat syvällä murroksen syövereissä. 

 

Tällaisessa tilanteessa on tärkeää, että yritykset 

uskovat ja ymmärtävät kansainvälistymisen tar-

joamat mahdollisuudet.  Venäjä on Suomen kes-

keinen vientimarkkina. Vaikka monien tuotteiden 

kysyntä ja markkinat ovat pysähtyneet kuin sei-

nään, tulevat Venäjän markkinat lähtemään myös 

monia muita markkinoita nopeammin nousuun.  

Venäläiset arvostavat stabiileja ja lojaaleja kaup-

pa-kumppaneita.  Nyt ei ole oikea hetki vetäytyä 

Venäjältä.  Nyt on tarpeen lisätä läsnäoloa siellä. 

 

SVKK on valmis palvelemaan ja tukemaan jäsen-

tensä ponnistuksia liiketoimintansa kehittämises-

sä. 

 

Kiitän SVKK:n johtoa ja henkilökuntaa hyvästä 

työstä vuonna 2008!  

 

Matti Vuoria 

Suomalais-Venäläisen kauppakamarin 

 hallituksen puheenjohtaja 

S 
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Toimitusjohtajan kats aus  

ĭSVKK vuonna 2008  
 

Suomalais-Venäläisen kauppakamarin missio on edistää yritysten liiketoimintaa ja kilpailukykyä sekä 

maiden välisiä taloussuhteita Venäjällä ja Suomessa. Missiota toteutetaan SVKK:n palvelujen avulla, 

joita ovat: tietopalvelut, markkinapalvelut ja jäsenpalvelut 

 

uonna 2008 Suomalais-Venäläinen kaup-

pakamari tuotti noin 130 000 palveluta-

pahtumaa. Asiakasmäärän kehitys oli al-

kuvuodesta 2008 kohtalainen, mutta toisella vuo-

sipuoliskolla maksullisia palveluja käyttävien mää-

rä väheni jonkin verran. Tämä näkyi muun muassa 

seminaarien osallistujaluvuissa. Maksuttomien 

palvelujen käyttö sitä vastoin kasvoi merkittävästi 

kyseisenä aikana. Vuoden 2008 aikana SVKK:lla 

asioi noin 3 400 maksavaa asiakasta. Asiantuntija-

palveluiden käyttö kasvoi keskimäärin 33 prosent-

tia vuoteen 2007 verrattuna. Markkinointipalve-

luiden kuten markkinointimatkojen käyttö oli al-

kuvuodesta verraten hyvä, mutta loppuvuodesta 

käyttö väheni merkittävästi; koko vuoden osalta 

markkina-palveluiden käyttö laski 44 prosenttia. 

Maksullisten palveluiden lisäksi tulee vajaa 4 300 

maksutonta neuvontatapahtumaa puhelimitse, 

sähköpostitse, henkilökohtaisissa tapaamisissa 

sekä tietoiskuissa. Maksuttoman neuvonnan mää-

rä kasvoi 8 prosenttia vuoteen 2007 verrattuna.  

 

Vuonna 2008 Suomalais-Venäläisen kauppakama-

rin toiminta oli taloudellisesti hyvä, sillä tuleviin 

investointeihin ja toiminnan kehittämiseen Suo-

messa ja Venäjällä jäi jonkin verran rahaa. Jäsen-

määrän kehitys oli suomalaisten osalta erinomai-

nen. Suomalaisten jäsenten määrä vuoden 2008 

lopussa oli 821. Jäsenistä enemmistö, 56 prosent-

tia, on pieniä ja keskisuuria yrityksiä sekä erilaisia 

yhdistyksiä, järjestöjä, kuntia jne. Keskisuuria ja 

suuria yrityksiä jäsenistä on 44 prosenttia.  

 

 

 

óMolemminpuolisesti ja  

aidosti hyödyllinen yhteistyö  

kumppaniorganisaatioiden ja  

sidosryhmien kanssa on ääri m-

mªisen tªrkeªª SVKK:lle.ó 

 

V 
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Venäläisten jäsenten määrä on pysynyt vuodesta 

toiseen vakiona. Vuoden 2008 lopussa venäläisiä 

jäseniä oli 104. 

 

Asiakkaitten tyytyväisyys saamaansa palveluun on 

hyvä. Vuosittain tutkitaan sekä Suomessa että 

Venäjällä ulkopuolisen tutkimuslaitoksen avulla 

asiakastyytyväisyyttä palvelun eri osatekijöihin. 

Asteikolla 0ҍ5 arvioidaan SVKK:n palveluja mm. 

palvelualttiuden, lupausten pitämisen, asiantun-

temuksen, aktiivisuuden ja hyödyllisyyden suh-

teen. Vuonna 2008 koko SVKK:n keskiarvoksi saa-

tiin Suomessa ja Venäjällä 4,11 eli tavoitearvo 4,0 

ylitettiin. Erityisen korkealle arvotettiin asiantunti-

juutta (4,38), palvelualttiutta (4,35) ja lupausten ja 

sitoumusten pitävyyttä (4,27).  Suomalaisista asi-

akkaista 90 prosenttia  ja venäläisistä asiakkaista 

92 prosenttia oli valmis suosittelemaan SVKK:ia 

palveluntuottajana. 

 

SVKK:n palveluntarjonta on vuosien mittaan kehit-

tynyt yhä syvempään ja laajempaan asiantuntijuu-

den suuntaan. Tämä näkyy henkilöstön kokoon-

panossa ja henkilöstöpolitiikassa. SVKK:n tavoit-

teena on tarjota yrityksen elinkaaren kuhunkin 

kohtaan sopivia palveluita, joko omin voimin tai 

yhteistyökumppanien kanssa.  Henkilöstöpolitii-

kassa kiinnitetään erityistä huomiota ammattita-

son ylläpitämiseen ja kohottamiseen. Tarkoitukse-

na on ymmärtää asiakkaan liiketoimintaa ja liike-

toiminnan kehittämistä ja pystyä tarjoamaan sii-

hen oikeita keinoja. SVKK:n visio ҍ edelläkäviƧȅȅǎҍ 

edellyttää, että henkilöstö on aina ajan tasalla 

markkina- ja taloustilanteista, oivaltaa yrityksille 

ilmaantuvat liiketaloudelliset mahdollisuudet ja 

osaa luoda ja tarjota yrityksille sopivia palveluja. 

 

Vuonna 2008 SVKK laajensi palveluntarjontaansa 

myös maantieteellisesti avaamalla uuden 

pisteen Jekaterinburgiin. SVKK:n oma toimisto-

verkko kattaa nyt käytännössä koko sen Venäjän, 

joka on enemmistölle Suomen ja Venäjän 

paa käyvistä yrityksistä suurimman mielenkiinnon 

kohteena. Suomessa SVKK on toiminut valtakun-

nallisesti jo usean vuoden ajan, monin paikoin 

tiiviissä yhteistyössä paikallisten toimijoiden kans-

sa. 

 

Molemminpuolisesti ja aidosti hyödyllinen yhteis-

työ kumppaniorganisaatioiden ja sidosryhmien 

kanssa on äärimmäisen tärkeää SVKK:lle sen mis-

sion toteuttamiseksi. Sekä Suomessa että Venäjäl-

lä SVKK:lla onkin hyvin vahva verkosto, josta hyö-

tyvät kaikki Suomen ja Venäjän kaupasta kiinnos-

tuneet tahot, niin yksityiset yritykset kuin julkinen 

valta. SVKK on valmis syventämään jo olemassa 

olevia kumppanuuksia ja kehittämään uusia, rajan 

molemmin puolin.  

 

Mirja Tiri 

Toimitusjohtaja 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suomalaiset jäsenet 2008

211

91

155

195

169

-8 500 -85 000 -841 000 -8 400 000 8 400 000-
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Vieraskynä  

 

Ajankohtaista Venäjän taloudesta  
 

Venäjän talous on viimeisen puolentoista vuosikymmenen kuluessa muuttunut varsin avoi-

meksi ja viennin osuus BKT:stä on noussut kolmannekseen. Vaikka talouden rakenne on ko-

konaisuutena muuttunut ja palvelusektorin osuus suhteessa valmistavaan teollisuuteen on 

kasvanut, niin viennin rakenne on pysynyt liki samana. 

 

iime vuonna öljyn ja kaasun osuus viennis-

tä nousi korkeiden hintojen siivittämänä 

yli 60 prosenttiin. Kun energian ja muiden 

Venäjän tärkeiden vientituotteiden hinnat kan-

sainvälisen talouskriisin seurauksena alkoivat vuo-

den loppupuolella nopeasti laskea, seuraukset 

olivat ja ovat väistämättä tuntuvia.  

 

Venäjän öljysektorin osalta on hyvä muistaa se, 

että vuodesta 1999 alkanut tuotannon nopean 

kasvun vaihe loppui tämän vuosikymmenen puoli-

välissä. Viime vuonna öljyn tuotanto kääntyi las-

kuun ja hitaan vähenemisen odotetaan jatkuvan 

myös lähivuodet. Päätuotantoalueen Länsi-

Siperian kentiltä ei ole puristettavissa lisää öljyä, ja 

käyttöön on saatava uusia kenttiä tämän alueen 

ulkopuolelta. Uusien kenttien avaaminen Itä-

Siperiassa ja mannerjalustalle edellyttää kuitenkin 

valtavia investointeja niin itse tuotantoon kuin 

kuljetus- ja muuhun infrastruktuuriin. Näihin in-

vestointeihin ei ole ryhdytty ajoissa, joten uutta 

lisätuotantoakaan ei ole nopeasti näköpiirissä. 

Tämän vuoden osalta monet yhtiöt ovat pikem-

minkin leikkaamassa investointejaan. Jotta tältä 

vältyttäisiin ne edellyttävät öljyn tuotannon ja 

viennin verotuksen leikkaamista. Tämä on puoles-

taan valtiolle vaikeaa, tulihan puolet verotuloista 

ainakin kriisin alla nimenomaan energian tuotan-

non ja viennin verottamisesta.    

Kaasun tuotannon kasvun odotetaan jatkuvan 

hitaana. Osa kasvavasta tuotannosta tulee itse-

näisten kaasuntuottajien kentiltä. Toivottavaa 

olisi, että myös Gazprom saisi suurhankkeensa 

liikkeelle, jotta tuotanto ja vienti voisi jatkua häiri-

öttä siinä vaiheessa kun 60ς70-luvuilla käyttöön-

otetut suurkentät on hyödynnetty.  

 

Viimeiset kymmenen vuotta kestänyt talousbuumi 

on ainutlaatuinen vaihe Venäjän historiassa. Vuo-

den 1998 devalvaatio loi kotimaiselle tuotannolle 

kilpailukykyä ja rajoitti tuontia. Kotimainen tuo-

tanto elpyi nopeasti, sillä monilla sektoreilla oli 

tuolloin paljon vapaata kapasiteettia. Tämän 

vuoksi Venäjän talous kasvoi reipasta vauhtia jo 

1999 toisella puoliskolla, vain vajaa vuosi kriisin 

jälkeen.  

 

Devalvaation lisäksi talous sai vetoapua kasvanei-

den energian ja raaka-aineiden hinnoista. Myös 

yksityistämisen avulla tehdyt rakennemuutokset 

alkoivat tuottaa hedelmää. Verojärjestelmää kehi-

tettiin, ja kaikkia kerättyjä veroja ei käytetty kulu-

tukseen vaan niitä kerättiin varannoiksi siltä varal-

ta, että energian hinnat taas yllättäen laskisivat. 

Kyseessä oli kaukonäköinen päätös, jonka arvo on 

osoittautunut erittäin suureksi käsillä olevan krii-

sin oloissa.  

 

Vaikka Venäjän talouden rakenteet monipuolistui-

vat ja palvelusektorin merkitys kasvoi huomatta-

vasti, Venäjän vienti ei monipuolistunut edes de-

valvaation antaman rajun hintakilpailukykyruis-

V 
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keen jälkeenkään. Tuskinpa muutosta tulee lähi-

vuosinakaan, selviytyäkseen yritykset tulevat kes-

kittymään ydintoimintoihinsa. 

 

Tuonti on muuttunut vientiä enemmän. Erityisesti 

viime vuosina kestokulutustavaroiden tuonti kas-

voi nopeasti. Venäjästä tuli 2008 Euroopan toisek-

si suurin automarkkina. Pelkästään Suomen läpi 

kuljetettiin viime vuonna noin 900 000 autoa. 

Kasvavat energian vientihinnat loivat tilaa tuonnin 

kasvulle ilman, että kenenkään tarvitsi kantaa 

huolta sen hurjasta kymmenien prosenttien vuo-

sittaisesta kasvusta.  

 

Teollisuuden ja palvelusektorin kasvu loi tilaa 

myös investointitavaroiden tuonnille. Enää ei ra-

kennettu Neuvostoliiton tapaan suurteollisuutta, 

joka olisi ostanut esimerkiksi kokonaisia paperiko-

neita. Sen sijaan Suomestakin vietiin paljon erilai-

sia pienempiä kokonaisuuksia Venäjän tuotan-

toelämän tarpeisiin. Venäjä otti vaurastumisensa 

myötä jälleen paikkansa suurimpana vientimarkki-

nanamme. Toki osa viennistä on edelleenkin sel-

västi jälleenvientiä ja venäjänviennin todellisesta 

määrästä ja merkityksestä voi toki keskustella, 

mutta varmaa on se, että markkinatalous-

Venäjästä on tullut pysyvästi tärkeä talouskump-

pani Suomelle. Niin ennen kriisiä, kriisin aikana, 

kuin sen jälkeenkin. 

 

Erityisen tärkeä Venäjä on ollut Suomen PK-

teollisuudelle, rakentajille ja palvelusektorille. 

Monille yrityksille Venäjästä on tullut Pohjoismai-

den ja Baltian ohella osa "kotimarkkinoita". Vien-

tikaupan lisäksi on panostettu omaan tuotantoon 

ja jakeluun. Ainakin toistaiseksi tuotanto on suun-

nattu nimenomaan Venäjän kotimarkkinoiden 

tyydyttämiseksi eikä vientiin kolmansiin maihin.  

 

Venäjä tulee lähivuosina kokemaan työvoimapu-

lan, joka johtuu 90-luvun ennätyspienten ikäluok-

kien tulosta työikään. Tämä ilmiö pakottaa Venä-

jän lisäämään työn tuottavuutta, etsimään uusia 

toimialoja, ja tapoja luoda vaurautta. Pelkän öljyn 

ja kaasun varaan ei Venäjän kokoisen yli 140-

miljoonaisen kansan hyvinvointia voi laskea. Tä-

män vuoksi panostaminen koulutukseen, verkot-

tautumiseen ja innovaatiomyönteisen ilmapiirin ja 

toimintaympäristön luomiseen on ensiarvoisen 

tärkeää. Kyse ei ole vain laitteista ja teknisistä 

έTämäkin talous- 

taantuma loppuu aikanaan 

ja tällöin on hyvä muistaa,  

että Venäjän kaltaiset 

energian ja raaka-aineiden 

tuottamisesta ja viennistä 

riippuvaiset kansantalou-

det myös lähtevät kasvuun 

ŜƴǎƛƳƳŅƛǎƛƴŅΧέ 
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vempaimista vaan innovaatioista laajassa merki-

tyksessä: uusista käytännöistä ja toimintatavoista 

usein hyvinkin perinteisillä sektoreilla tai jo ole-

massa olevien laitteiden yhteydessä. Tässä toi-

minnassa ja verkostojen luomisessa suomalaisilla-

kin yrityksillä on mahdollisuutensa. 

 

Käsillä oleva talouskriisi kohtelee kovin käsin niin 

Suomea kuin Venäjääkin. Eikä maidemme välinen 

kauppa jää tästä höykytyksestä osattomaksi. 

Tuontimme volyymit tuskin kovasti laskevat, sillä 

Suomessa tarvitaan jatkossakin öljyä ja kaasua, 

jota kannattaa ostaa lyhyen matkan päästä tutuil-

ta toimijoilta. Joillakin aloilla voivat myös volyymit 

supistua. Hyvä esimerkki on raakapuu, jonka 

tuonnin hiipumiseen vaikuttaa niin Suomen met-

säteollisuuden rakennemuutos kuin suhdanneti-

lanteen aiheuttama tuotannon vähentyminen. Ja 

onpa pakkasen luomilla hyvillä puunkorjuukeleil-

läkin oma vaikutuksensa.  

 

Suomalaisten tavaroiden menekkiin Venäjällä 

vaikuttaa ennen kaikkea öljyn hinta, joka puoles-

taan määrittä ainakin pitemmällä tähtäyksellä 

ruplan kurssia ja Venäjän kotimaisen kysynnän 

tason.  

 

Ruplan kurssilaskua kaikki venäjänkauppiaat ovat 

varmasti seuranneet sydän syrjällään viime kuu-

kaudet. Tätä kirjoitettaessa tammikuun lopussa 

Venäjän keskuspankin ilmoittama ruplan devalvoi-

tumisen loppu näyttää häämöttävän. Jos näin 

onnellisesti käy, ja öljyn hinta ei siis kovasti laske, 

tuontitavaralla on vielä kohtuullisesti kysyntää ja 

Venäjän finanssiministeriön ennuste tuonnin vä-

hentymisestä kuluvana vuonna vajaalla viidennek-

sellä voi pitää paikkansa. Jos taas rupla heikkenee 

edelleen, näkymät ovat tätäkin synkempiä.  

 

Toinen iso kysymys on se, pystyykö julkinen valta 

rahastoillaan pistämään talouteen vauhtia. Venä-

jän työvoimasta vajaa prosentti saa elantonsa 

öljyn ja kaasun tuotannosta. Pääosa öljy- ja kaasu-

rahasta päätyy kuluttajille verotuksen ja valtion 

kassan kautta palkkoina, eläkkeinä ja valtion han-

kintoina ja investointeina. Tällä hetkellä myös 

pankki- ja muina yritystukina. Valtio on luvannut 

tänäkin vuonna lisää rahaa eläkkeisiin ja maksaa 

omat palkkansa. Hankalampi kysymys on se, miten 

aluehallinnot, joilla ei ole keskushallituksen suuria 

reserveitä, tulevat selviytymään omista velvoit-

teistaan. Jo nyt alueilla on leikattu kuluvan vuoden 

menoja, joissain tapauksissa reippaastikin.  

 

Teollisuuden vaikeudet tulevat vähentämään in-

vestointitavaroiden tuontia. Tätä trendiä vahvistaa 

ulkomaisen luototuksen loppuminen, sillä ainakin 

suuryritykset ovat rahoittaneet toimintaansa pit-

kälti ulkomaisen rahan varassa. Lisäksi devalvaatio 

tulee iskemään lujaa näihin usein varsin velkaisiin 

yrityksiin.   

 

Miten tästä eteenpäin? Kaikki ennusteet viittaavat 

Venäjän talouden supistuvan vuonna 2009. Se, 

miten hankalaksi tilanne muuttuu, riippuu ennen 

kaikkea öljyn hinnasta. Se vaikuttaa puolestaan 

valuuttakurssiin, tuonnin ja viennin määriin ja 

yleiseen luottamukseen. Kuten muuallakin luot-

tamuksen perusta on usko siihen, että valtion ja 

sen päättäjien käsitys perusparametreista kuten 

öljyn hinnasta, valuuttakurssin kestävyydestä jne. 

koetaan realistiseksi. Tämäkin taloustaantuma 

loppuu aikanaan ja tällöin on hyvä muistaa, että 

Venäjän kaltaiset energian ja raaka-aineiden tuot-

tamisesta ja viennistä riippuvaiset kansantaloudet 

myös lähtevät kasvuun ensimmäisinä, kun energi-

an ja muiden perushyödykkeiden hinnat lähtevät 

kasvuun niiden globaalin kysynnän virkistyessä.  

 

Matti Anttonen 

Suurlähettiläs 

Moskova 
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Suomen ja Ve näjän välinen kau ppa  

vuonna 2008  
 

 

enäjä oli vuonna 2008  Suomen ehdotto-

masti suurin kauppakumppani huolimatta 

loppuvuonna alkaneesta laskusta. Taustal-

la on alkuvuoden ennätyskorkea öljyn maailman-

markkinahinta, joka nosti Suomen tuonnin arvoa, 

mutta on avannut suomalaisille yrityksille myös 

vientimahdollisuuksia venäläisten ostovoiman 

kasvaessa. Oman lisänsä taloudelliseen yhteistyö-

hön toi myös Suomen kautta Venäjälle kulkevan 

transitoliikenteen kasvu. Venäjän osuus Suomen 

ulkomaankaupasta oli viennistä 11,6 % ja tuonnis-

ta 16,5 %. Loppuvuoden jyrkän öljyn hinnanpudo-

tuksen vaikutukset näkyvät selkeämmin vasta 

vuoden 2009 tilastoissa.  

Suomen Saksan viennin osuus oli vuonna 2008 (1-

11 kk) 10,0 % ja tuonnin 14,0 %. Suomen Ruotsin 

vienti ja tuonti olivat vastaavasti 10,1 % ja 9,9 % 

Suomen koko ulkomaankaupasta. Kiinan kanssa 

käytävä kauppa (vienti 3,1 %, tuonti 7,1 %) on 

nostanut sen jo ohi Ison-Britannian Suomen perin-

teisen suuren kauppakumppanin ohi. Kauppatase 

on kuitenkin Kiinan hyväksi. Ison-Britannian kau-

pan osuus on säilynyt lähes entisellään (vienti 4,2 

%, tuonti 5,5 %). (käytettävissä tilastot tammi-

marraskuu 2008
1
) 

Suomen ja Venäjän välinen kauppa kasvoi vuonna 

2008 vuoteen 2007 verrattuna 20 prosenttia. 

Vienti kasvoi noin 16 % ja tuonti 24 % edellisvuo-

den vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.  Suomen 

koko vienti kasvoi vuonna 2008 edellisvuoteen 

verrattuna vain noin 1 %:n ja tuonti 5 %. Tuonti 

EU-maista kasvoi 1 %:n ja vienti EU-maihin pysyi 

edellisvuoden tasolla eli kasvua oli 0 %.  (Suomen 

tullin tiedot tammi-marraskuulta).
1. 

Suomen suurimmat kauppakumppanit
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Suomen Venäjän kauppavaihdon kasvuun vaikutti 

vuonna 2008 edelleen raakaöljyn maailmanmark-

kinahinnan korkea taso. Hinnannousu oli alku-

vuonna ennätysnopeaa nousten heinäkuuhun 

jopa 130 USD:iin tynnyriltä (Urals-laatu). Suomen 

tavarakaupan arvomääräisestä tuonnista Venäjäl-

tä lähes 60 % on öljyä. Urals-öljyn keskihinta 

vuonna 2008 oli 93,9 USD tynnyriltä2. Raakaöljyn 

maailmanmarkkinahinta toimii Venäjän talouskas-

vun moottorina ja se on kasvattanut myös Venä-

jän omia tuontimahdollisuuksia.  Venäjän koko 

viennistä v. 2008 oli raakaöljyä 35,1 %.  Öljyn 

osuus Venäjän polttoaineviennistä oli 50,8 %3 .  

V 
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Venäjän öljystään saamat vientitulot ja vahva rup-

la ovat viime vuosina kasvattaneet venäläisten 

tuojien ostomahdollisuuksia. Venäjän markkinoi-

den positiivinen kehitys ja ostovoima ovat vetä-

neet sinne yhä useampia ulkomaisia myyjiä. Maa-

ilman finanssikriisin levitessä myös öljyn ostaja-

maiden reaalitalouteen öljyn kysyntä supistui ja 

hinta lähti nopeaan syöksylaskuun. Loppuvuonna 

venäläisille öljy-yhtiöille aiheutti ongelmia putoa-

van hinnan lisäksi valtion öljynvientitullit, joiden 

taso ylitti yhtiöitten viennistään saaman hinnan 

(kts. kuva alla). Tilanne muodostui pienemmille ja 

vaikeimmilla tuotantoalueilla toimiville öljy-

yhtiöille kestämättömäksi. 

 

Venäjän öljytulojen romahtaessa alkoi myös rup-

lan devalvoituminen. Venäjän keskuspankki on 

pyrkinyt ruplan asteittaiseen hitaaseen devalvoi-

tumiseen, mutta joutuu tasapainoilemaan valuut-

taspekulanttien puristuksessa. Tätä prosessia ele-

tään edelleenkin. On kuitenkin syytä muistaa, että 

Venäjän valuuttavaranto 426 mrd USD (2.1.2009)2 

on edelleenkin maailman suurimpia - mutta ei 

pohjaton. 

Suomen vienti Venäjälle  

Venäjän viennistä toivottiin pitkään Suomellekin 

pelastajaa taloutemme ajautuessa maailmanta-

louden taantumaan. Näin ei kuitenkaan ole käy-

nyt. Venäjän talouden ongelmat alkoivat näkyä 

loppuvuonna myös Suomen ja Venäjän välisessä 

kaupassa. Tuontiluvuissa heijastui energiatuottei-

den hinnan putoaminen ja viennissä venäläisten 

ostajien rahoitusongelmat, maksukyky sekä varo-

vaisuus tulevaisuuden odotuksissa.  

 

Loppuvuoden ongelmista huolimatta Suomen 

Venäjän-vienti vuonna 2008 kasvoi reippaasti 16 

% (käytettävissä tilastot tammi-marraskuu 2008
1
). 

Kasvuun vaikutti pääosin öljyn huima hintakehitys 

alkuvuonna, venäläisen keskiluokan ostokyky ja 

yritysten investointien kasvu. Venäjän BKT kasvoi 

vuonna 2008 ennakkotietojen mukaan 5,6 %:ia4. 

Rekkajonot Itä-Suomen rajanylityspaikoilla kertoi-

vat omaa kieltään venäläisten vankasta ostovoi-

masta ja loppuvuodesta sen muutoksista. Loppu-

vuodesta rekkajonot katosivat ja Suomen satami-

en varastoalueet täyttyivät Venäjälle tilatuista, 

mutta toimittamattomista autoista.  

Suomen Venäjä-viennin rakenteessa koneiden ja 

laitteiden viennissä näkyy Venäjän investointitoi-

minnan aktiivisuus. Koneiden ja laitteiden (kuvas-

sa Suomen Venäjän-viennin rakenne, luokka 7) 

vienti vuonna 2008 oli 57,1 % koko viennistä. Kas-

vua edellisvuoteen verrattuna oli peräti 21 %.  

Telekommunikaatiolaitteiden viennin osuus koko 

viennistä oli noin 12,2 %. Niiden vienti Venäjälle 

kuitenkin supistui 2,2 % edellisvuoteen verrattuna 

(käytettävissä tilastot tammi-marraskuu 2008
1
).  

Valmiiden tuotteiden (luokat 6 ja 8 pl. koneet ja 

kuljetuslaitteet) viennin osuus oli vuonna 2008 

yhteensä 21,4 % koko viennistä.  Luokkaan kuusi 

sisältyvän suurimman ryhmän (6,9 %), paperin ja 
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kartongin, vienti kasvoi 4 % (käytettävissä tilastot  

tammi-marraskuu 2008
1 ). 

Kemian teollisuuden tuotteiden (luokka 5) vienti 

kasvoi 15 %. Kemikaalien viennin osuus oli 12,7 % 

Suomen koko Venäjä-viennistä. 

 

Suomen elintarvikeviennin (luokka 0) kasvu oli 

edelleen nopeaa, 15 %. Elintarvikeviennin osuus 

oli 4 % Suomen koko viennistä. Suomalaisista elin-

tarvikeviejistä yhä useammat ovat käynnistäneet 

tuotantoaan myös Venäjälle, monet jo useammal-

lakin paikkakunnalla. Tuontituotteiden osuus Ve-

näjän elintarvikemyynnistä on kuitenkin edelleen 

erittäin korkea. Ruplan devalvoituessa tilanne voi 

muodostua maan elintarvikehuollon kannalta 

kalliiksi. Venäjän hallitus on aktiivisesti pyrkinyt 

tukemaan maan omaa elintarvikeketjua maata-

loudesta elintarvikkeiden valmistukseen. Tässä 

imussa ovat olleet suomalaisetkin investoijat ja 

laitetoimittajat. 

Suomen tuonti Venäjältä 

Suomen tuonti Venäjältä on pääosin suurten yri-

tysten raaka-ainetuontia. Vuonna 2008 tuonnista 

84,8 % oli energiaa tai muita raaka-aineita (luokat 

2 ja 3).  

Suomen tuonnin kasvu (24 %) perustuu edelleen, 

kuten edellisinäkin vuosina, pääosin energian 

maailmanmarkkinahintojen nousuun.  Polttoai-

neiden (luokka 3) osuus tuonnista oli 74,5 %. Nii-

den arvomääräinen tuonti kasvoi edellisvuodesta 

37 %.  Öljyn osuus oli 57,7 %.  Suuren tuontiryh-

män muodostivat myös muut raaka-aineet (kuvas-

sa luokka 2). Niiden osuus tuonnista oli 10,3 %. 

Tuonti kasvoi 7 % edellisvuodesta.  

 

Vuoden aikana eniten kauppapoliittista keskuste-

lua ja neuvotteluja nostatti Venäjän päätös nostaa 

raakapuun vientitullit moninkertaisiksi vuoteen 

2010 mennessä. Raakapuun tuonnin osuus oli 6,9 

% koko Suomen Venäjän-tuonnista. Tuonti kasvoi 

kuitenkin vuonna 2008 edellisvuoteen verrattuna 

21 %. Tuonnin arvomääräiseen kasvuun vaikutti 

alkuvuoden 2008 Venäjän vientitullien korotuksen 

vaikutus hintaan sekä se, että Suomen paperi- ja 

selluteollisuuden täytti raaka-ainevarastojaan 

ennen tullimaksujen suuria korotuksia.  Vuoden 

2009 alussa tariffin oli määrä nousta 50 euroon 

kuutiolta, mutta talouskriisin seurauksena Venäjän 

hallitus on toistaiseksi siirtänyt päätöstä. 

Suomen Venäjän-tuonnin rakenne (%)

0 %

76 %

0 %

7 %

0 %6 %
1 %

0 %

10 %0 %

0 Elintarvikkeet ja elävät eläimet 1 juomat ja tupakka

2 Raaka-aineet pl. Polttoaineet 3 Poltto- ja voiteluaineet, sähkö

4 Eläin- ja kasviöljyt ja -rasvat 5 Kemialliset aineet ja tuotteet

6 Valmiit tuotteet valmistusaineen mukaan 7 Koneet, laitteet ja kuljetusvälineet

8 Erinäiset valmiit tavarat 9 muut

 

Suomen Venäjän-tuonti on edelleenkin raaka-

ainepainotteista eli hyvin samankaltaista kuin 

muiden teollisuusmaiden Venäjä-tuonti. Toisaalta 

tilanteeseen vaikuttaa Venäjän talouden vanhat 

rakenteet ja toisaalta venäläisten yritysten myyn-

tiaktiivisuuden puute ulkomaisilla markkinoilla. 

Venäjän kotimaanmarkkinoiden korkea kysyntä 

tekee sen edelleen venäläisille tuottajille ja myyjil-

le ulkomaanmarkkinoita helpommaksi kohteeksi. 

Yrittäjälle on kallista lähteä laajentamaan toimin-
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tojaan ulkomaanmarkkinoille. Kotimaanmarkki-

noillaan monet venäläiset yritykset ovat kuitenkin 

nousseet uudistuneilla tuotteillaan merkittäväksi 

kilpailijaksi tuontituotteille. Ruplan devalvoituessa 

kilpailu Venäjän markkinoista tulee kiristymään 

entisestään sekä tuontituotteiden kesken että 

suhteessa Venäjällä tuotettuun tuotantoon.  

Venäläiset tuottajat (muutkin kuin raaka-

ainetuottajat) kuitenkin kartoittavat ulkomaisia 

markkinoita tuotteilleen. Ruplan devalvoituminen 

tukee venäläisten viejien ponnisteluja. Tämä työ 

on hidasta ja vaatii paljon osaamista venäläisiltä 

niin tuotannossa kuin markkinoinnissakin. Pää-

omien lisäksi venäläisiin yrityksiin halutaan ulko-

maista osaamista.  Suomalaisiakin yritysjohtajia on 

nimitetty merkittäville paikoille isoihin venäläisiin 

yrityksiin.  

Transitokauppa5 

Suomen kautta Venäjälle suuntautuvan transito-

kuljetusten ja -kaupan työllistävä vaikutus on ollut 

huomattava. Toisaalta kuljetuksiin liittyvät rekka-

jonot ovat synnyttäneet myös ongelmia ja kritiik-

kiä Venäjälle suuntautuvaa rekkaliikennettä koh-

taan. Transitoliikenteen kasvuvauhti oli vuoden 

2008 aikana kuitenkin selvästi hitaampaa kuin 

vuonna 2007. Ilman lisääntyneitä henkilöautokul-

jetuksia transiton kasvuvauhti olisi jäänyt muuta-

maan prosenttiin.  

 

Tällä hetkellä Suomen satamat ovat täyttymässä 

Venäjälle tilatuista tuontiautoista. Länsirannikon 

satamat ovat ryhtyneet purkamaan omiin varas-

toihinsa tuontiautojen ruuhkaa, kun eteläisen 

Suomen suurissa satamissa ei enää ole tilaa.  

Venäjän ja kotimaan autokaupan hiipuminen on 

täyttänyt satamien kenttävarastot, kun jatkokulje-

tukset ovat vähentyneet. Venäjältä alkoi kuulua 

voimistuvia huhuja autokaupan hyytymisestä jo 

loppukesästä. Kaupan ongelmat alkoivat näkyä 

Hangon ja Haminan satamissa alkusyksyllä.  

Kun Hangosta vielä kesällä lähti autoja kymmeniä 

rekkalasteja päivittäin, loppusyksystä autorekkoja 

lähti hiljaisimpina päivinä enää muutamia. Huolin-

ta- ja kuljetusliikkeille se on merkinnyt suuria tu-

lonmenetyksiä ja pahimmillaan töiden loppumista.  

 

Kaupan tulevaisuuden näkymät 

Suomen Venäjä-kaupan tulevaisuus on sidoksissa 

Venäjän talouden kehitysnäkymiin. Ekonomistit 

ovat varovaisia arvioidessaan Venäjän talouden 

kasvuennusteita seuraaville vuosille. Venäjän ta-

lousministeriön ennuste vuodelle 2009 on pudon-

nut jo alle 0-kasvun. Oleellisin tekijä on tietenkin 

öljyn maailmanmarkkinahinnan kehitys. Siitä ei 

kukaan ei osaa sanoa mitään varmaan. Tällä het-

kellä, helmikuussa 2009, vaikuttaa siltä, että öljyn 

hinnanpudotus on vakaantunut 40 USD/bar tasol-

le. Pieniä optimismin merkkejä on näkynyt myös 

Venäjän teollisuuden barometreissä. Mutta sa-

manaikaisesti eurooppalaiset ekonomistit ennus-

tavat edelleen synkkeneviä pilviä Euroopan talou-

den ylle. EU-maat ovat keskeisiä venäläisen ener-

gian ostajia.  Kysynnän lisäksi öljyn hintaan vaikut-

taa oleellisesti öljykauppaa käyvät välittäjät ja 

niiden usko tulevaisuuden näkymiin. 

 

Viime vuosien Venäjän talouden vahvasta kasvus-

ta arvioidaan noin puolet syntyneen öljyn hinta-

kehityksen vaikutuksesta, vaikka kasvu onkin ollut 

nopeinta muilla aloilla kuin energiasektorilla. Öljyn 

maailmanmarkkinahinnan putoaminen on vahvis-

tanut energiatuotteiden merkityksen Venäjän 

talouskasvulle ja samalla myös rakenteellisten 

uudistusten ja talouden monipuolistamisen tar-

peellisuuden. Tällä hetkellä Venäjä tarvitsee niitä 

vararahastojaan, joita se alkoi kerätä 2000-luvun 
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alkuvuosina öljyn hinnan noustessa nopeasti. 

Vuoden 2009 tammikuun 1. päivänä reservirahas-

ton koko oli 137,09 miljardia USD ja kansallisen 

hyvinvointirahaston koko oli 87,97 miljardia USD6. 

Tammikuun alussa Venäjän keskuspankin valuut-

tavaranto oli 426 miljardia USD2. (Osa reservira-

haston ja kansallisen hyvinvointirahaston varoista 

sisältyy valuuttarahastoon.) 

 

Venäjän valtion ulkoinen velka on supistunut 32,5 

miljardiin dollariin. Samanaikaisesti yksityisen 

sektorin velat ovat kasvaneet. Venäjän kokonais-

velka, 497,8 miljardia USD, ulkomaille on synnyt-

tänyt vilkasta talouspoliittista keskustelua siihen 

liittyvistä riskeistä ja keinoista hoitaa lainoja rup-

lan devalvoituessa. Yksityisen sektorin veloista 

pankkien vastuulla on 198,2 miljardia USD ja ra-

hoitussektorin ulkopuolisilla yrityksillä 299,6 mil-

jardia USD (2tilanne syyskuussa 2008). Yrityssekto-

rin valuuttavelkojen riskeistä on keskusteltu jo 

useamman vuoden ajan.  Syksyllä väännettiin kät-

tä siitä, kuinka pitkälle Venäjän valtion pitää pelas-

taa Venäjän oligarkkeja, jotka ovat suurimpia ul-

komaisia velanottajia. Muun muassa Oleg Deri-

paskalla oli vuoden 2009 alussa valuuttavelkaa 

vielä 14 miljardia USD valtion tukipakettien jäl-

keenkin. 

 

Taloudellisessa tilanteessa on paljon epävarmuus-

tekijöitä. Epävarmuus tulevasta talouskehityksestä 

tekee päätöksenteon vaikeaksi etenkin kun siihen 

erikoistuneet ekonomistitkin ovat mielipiteissään 

hyvin eri linjoilla. Öljyn hinta on nyt pudonnut 

tasolle, johon se kohosi vuonna 2006. Silloin hinta-

tasoa pidettiin erittäin korkeana. Talouden pudo-

tus on aina ongelmia aiheuttava tilanne, mutta 

hinnan kohotessa tilannetta vuonna 2006 ei pidet-

ty lainkaan katastrofaalisena. Suurimmat ongel-

mat on aiheuttanut muutosten nopeus ja yleinen 

ilmapiiri suhteessa tulevaisuuteen. On kuitenkin 

muistettava, että negatiivinen uutinen ylittää hel-

pommin uutiskynnyksen kuin positiivinen.  

Venäjän taloudessa on alkuvuonna 2009 ollut 

pieniä merkkejä piristymisestä ja vaikka maittem-

me välinen kauppa on supistunut, se ei ole pysäh-

tynyt.  Joku tai jotkut tekevät kauppoja. Kauppo-

jen mahdollisuus on parhain niillä, jotka katsovat 

taantuman yli ja satsaavat huomisen tulokseen 

harkiten. 

Maisa Moijanen 

Tutkimus- ja tiedotuspäällikkö, SVKK 

 

________________________________________ 

¹  Tullihallituksen ulkomaankauppatilastot:  

   www.tulli.fi ja K12 jaksolta tammi-marraskuu  2008 
2
  Venäjän keskuspankki, www. cbr.ru 

3  
Gosstat, www.gks.ru 

4  
MER, www.economy.gov.ru

 

5
  www.tulli.fi, Itään suuntautuva maantietransito heinä-

syyskuussa 2008 
6
 Venäjän finanssiministeriö, www.minfin.ru 
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Jäsenpalveluissa uudistusten vuosi  

 

Suomalais-Venäläinen kauppakamari palvelee kaikkia Suomen ja Venäjän välisen kaupan 

piirissä toimivia yrityksiä ja organisaatioita.  Toiminnan ytimessä on jatkuvasti kehittää ja 

tuottaa palveluita, jotka vastaavat jäsenyritysten tarpeita ja odotuksia.  

äsenpalveluihin kuuluvat eri kanavien kautta 

toteutettava jäsentiedotus, vain jäsenille tar-

koitetut tilaisuudet kuten aamukahvit ja ajan-

kohtaiskatsaukset sekä konsultointitilaisuudet. 

Merkittävä jäsenetu on 25 %:n jäsenalennus 

SVKK:n palveluista. Kuluneen vuoden aikana haas-

teena jäsentyöskentelyssä oli yritysten aktivoimi-

nen hyödyntämään jäsenyyttään ja käyttämään 

SVKK:n palveluita. 

Keskeinen jäsenpalvelu on suomalaisille ja venä-

läisille jäsenille kohdistettu jäsentiedotus, jonka 

tavoitteena on antaa yrityksille monipuolista, 

ajantasaista ja liiketoimintojen kannalta hyödyllis-

tä tietoa Venäjästä ja Suomesta. Jäsentiedotuksen 

tärkeimmät kanavat ovat SVKK:n omien nettisivu-

jen uutispalsta sekä jäsenlehdet Venla ja Finvesti. 

On-line jäsentiedotusta netissä 

SVKK:n tiedotustoiminnan runkona on jatkuvasti 

päivittyvä nettitiedotus, jonka kautta jäsenistölle 

voidaan tarjota tehokkaasti ajantasaista tietoa 

nopeasti muuttuvasta toimintaympäristöstä. Net-

titiedotus palvelee sekä suomalaisia että venäläi-

siä jäseniä. Suomenkielisessä tiedotuksessa seura-

taan Venäjän talouden kehitystä, lainsäädäntöä, 

tulliasioita ja bisneselämän tapahtumia. Kun maa-

ilmanlaajuisen finanssikriisin vaikutukset syksyllä 

2008 alkoivat heijastua Venäjälle, SVKK tiivisti 

Venäjän talouden seurantaa. Jäsenistölle välitet-

J 
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tiin tietoa talouskriisin vaikutuksista Venäjällä, 

talouden kehitysnäkymistä, spekulaatioista, on-

gelmista ja onnistumisista. 

 

Nettiuutisissa kerrottiin laajasti Venäjän markki-

noiden mahdollisuuksista, bisnestrendeistä sekä 

investointikohteista. Esimerkiksi alkuvuodesta 

tehtiin merkittäviä ulkomaisista investointeja au-

to- ja rakennusmateriaaliteollisuuteen. Myös kun-

nallistekniikka ja jätteenkäsittely kiinnostivat eu-

rooppalaisia investoijia. Ulkomaisia hotelleja alet-

tiin rakentaa isommassa mittakaavassa Venäjän 

alueille. Alkuvuodesta 2008 uutisoitiin myös ul-

komaisten suuryritysten kuten Kellogs, Mars, Uni-

lever ja Neste investoinneista elintarvikealalle. 

Suomalaisyrityksistä Venäjälle investoi muun mu-

assa Paulig, joka käynnisti kahvipaahtimon raken-

tamisen Tveriin.  Loppuvuoden tunnelmaa varjos-

tivat erityisesti autoteollisuuden sekä rakennus- ja 

metallialan vaikeudet. 

Venäjän lainsäädäntöä käsittelevissä uutisissa 

lukijoita kiinnostivat strategisten sektorien laki ja 

sen toimeenpanoon liittyvät määräykset. Lakiuuti-

sissa painottuivat myös presidentti Medvedevin 

lainsäädäntöä uudistavat lakiesitykset liittyen 

muun muassa hallinnollisten esteiden vähentämi-

seen yritystoiminnassa. Lakiuutisissa käsiteltiin 

myös korruption torjuntaan tähtääviä lakialoittei-

ta, työlupakiintiöitä sekä kilpailulainsäädännön 

uudistamista, rajavastuuyhtiölain uudistamista ja 

finanssikriisin myötä säädettyjä pankkijärjestel-

mää koskevia säädöksiä. 

Tulliuutisten pääaiheita olivat Venäjän raja-

asemien toimintatapamuutokset ja vuoden 2009 

alussa alkava kokeilu tullaustietojen vaihtamisesta 

sähköisesti Venäjän ja 12 EU-maan välillä.  Raaka-

puun vientitulli korotettiin alkuvuodesta 15 eu-

roon, mutta paljon puhutut uudet korotukset pää-

tettiin lopulta lykätä vuodella eteenpäin. Sementin 

ja sementtituotteiden tuontitulleja alennettiin. 

Elintarvikepuolella korotettiin muun muassa lihan 

tuontitulleja. Loppuvuodesta astuivat voimaan 

Venäjällä mielenilmauksia aiheuttaneet tuontiau-

tojen tullien korotukset, jotka koskevat myös käy-

tettyjä autoja.   

Suomenkielisistä nettiuutisista jäsenistölle lähe-

tettii n sähköpostitse keskimäärin kerran viikossa 

uutisotsikkokooste. 

Venäjänkielisissä nettiuutisissa keskityttiin kuvaa-

maan Suomen talouden keskeisiä tapahtumia, eri 

toimialojen näkymiä, suomalaisyritysten toimintaa 

Venäjällä sekä vastaavasti venäläisten toimintaa 

Suomen markkinoilla, innovaatioita, transitovirto-

jen kehitystä sekä viranomaisten toimia Suomen ja 

Venäjän välisen liikenteen ja kaupan pullonkaulo-

jen poistamiseksi.   

Jäsenlehdet saivat uuden ilmeen 

Kuluneen vuoden aikana uudistettiin sekä suo-

menkielinen jäsenlehti Venla että venäjänkielinen 

Fin-i, jonka uudeksi nimeksi äänestettiin Finvesti.  

Tavoitteena oli luoda uusi selkeä, lukemiseen 

houkutteleva ulkoasu ja rakenne. Uudistuksen 

näkyvin muutos oli siirtyminen mustavalkoisesta 

monistetyyppisestä julkaisusta offset-painettuun 

värilliseen lehteen. Myös sisältöä kehitettiin taus-

toittavaksi ja laajempia teemoja ja Venäjän ja 

Suomen liiketoimintaympäristöä eri näkökulmista 

käsitteleväksi.  Sisarlehtien tavoitteena on käsitel-

lä jäseniä hyödyttäviä asioita molempien maiden 

talouselämän ja koko toimintaympäristön trendejä 

ennakoiden.  Uudistuksen pohjana oli lukijoilta 

saatu palaute. Lehtien ilmestymisvälejä harven-

nettiin aiemmasta kahdeksasta numerosta viiteen 

numeroon vuodessa.  
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Venlan pääaiheita olivat Venäjän talouden tilanne 

ja ennusteet talouden kehittymisestä sekä Suo-

men ja Venäjän välisen kaupan kehitys. Julkaisussa 

käsiteltiin myös työmarkkinoita, työlupa-asioita 

sekä eri toimialueita mainosmarkkinoista autote-

ollisuuden alihankintaan, pientalorakentamiseen 

ja maatalouden kehittämiseen. Keskeisiin aiheisiin 

kuuluivat Venäjän eri alueiden esittelyt.  Käsitelty-

jä alueita olivat muun muassa Sverdlovskin ja sen 

pääkaupunki Jekaterinburg, Hanti-Mansien, TǑel-

janbinskin sekä Tverin alueet, mukana oli myös 

katsaus Venäjän erityistalousalueiden tarjoamiin 

mahdollisuuksiin. Näkyvyyttä sai myös SotǑi, jossa 

järjestettyyn investointifooruumin SVKK vei suo-

malaisyrityksiä. Erityishaastatteluissa olivat muun 

muassa Sberbankin johtokuntaan valittu suoma-

laisjohtaja Ilkka Salonen ja ulkomaankauppaminis-

teri Paavo Väyrynen.  Vieraskynäartikkeleissa 

käsiteltiin Venäjän pankkisektoria, kuluttajakäyt-

täytymistä ja IT-markkinoita. 

Venäjänkielisessä jäsenjulkaisussa kerrottiin ul-

komaisten kiinnostuksesta investoida Suomeen, 

Suomen ja Venäjän välisen kaupan kehityksestä 

sekä talouskriisin vaikutuksista Suomeen. Julkai-

sussa käsiteltiin myös suomalaisyritysten toimin-

taa, yrityskauppoja ja muita investointeja Venäjäl-

le, Vaasan asuntomessuja ja FinBuild-näyttelyä 

sekä uuden Vuosaaren sataman käyttöönottoa.  

Jäsentilaisuuksista Venäjä-tietoa 

Venäjä-asiat kiinnostivat ja erilaiset SVKK:n jäsen-

tilaisuudet keräsivät läpi vuoden runsaan osallistu-

jajoukon. Alkuvuonna yritysten innostajana oli 

Venäjän markkinoiden hurja kasvu ja mediassa 

puhuttiin jo Venäjä-buumista.  Syksyllä talouskriisi 

jäähdytti kasvuodotuksia, mutta kiinnostus Venä-

jä-tietoon ja SVKK:n tietopalveluihin säilyi entisel-

lään.   

SVKK järjesti Suomessa kuluneen vuoden aikana 

kuusi jäsenille tarkoitettua ilmaista aamukahviti-

laisuutta erilaisista ajankohtaisaiheista. Perintei-

nen jäsenten kesätapaamisen isäntänä toimi Lu-

mene Group.  Jäsenyritysten jouluglögitilaisuuden 

isännöi Nordea Pankki. Glögitilaisuudessa Orgres-

bankin johtaja Raimo Saastamoinen kertoi ajan-

kohtaiset kuulumiset Venäjän pankkimaailmasta.  

SVKK:n jäsenet saivat tutustua myös Lähialuemat-

kojen kutsumana Tretjakovin gallerian aarteita 

esittelevään näyttelyyn Meilahden taidemuseossa.  

Suomessa järjestettyjen tilaisuuksien aiheita olivat 

viisumiasiat, toiminnanohjausjärjestelmät, Venä-

jän pankkipalvelut, keskiluokkaistuva venäläinen 

kuluttaja, Venäjän vakuutusmarkkinat, ajankoh-

taiskatsaus talouskriisin vaikutuksista Venäjän 

talouteen. Ilmoittautuneita osallistujia Suomessa 

järjestettyihin jäsentilaisuuksiin oli 340. 

Aamukahveja ja muita yhteisiä tilaisuuksia järjes-

tettiin myös venäläisille jäsenyrityksille Moskovas-

sa, Pietarissa ja Jekaterinburgissa. Moskovan ta-

paamisten teemoja olivat muun muassa Venäjän 

erityistalousalueet ja yritysesittelyt. Muun muassa  

Finnlines kertoi merikuljetuksista Venäjälle ja 

Lemcon esitteli Kalugan teollisuuskyläprojektia. 

Myös lakiasiaintoimisto Lidings ja hirsitaloja toi-

mittava Vuokatti-Rus esittäytyivät.  

Myös SVKK:n Pietarin toimisto järjesti jäsenta-

paamisia, joissa aiheina olivat muun muassa Kym-

lenon lomakylän esittely, teknologiapuistot, ai-

ƘŜŜǎǘŀ έнлл Ǿǳƻǘǘŀ ȅƘǘŜƛǎǘȅǀǘŅ {ǳƻƳŜƴ Ƨŀ ±ŜƴŅƧŅƴ 

ǾŅƭƛƭƭŅέ ŀƭǳǎǘƛ tƛŜǘŀǊƛƴ {ǳƻƳƛ-instituutin edustaja 

Mira Pitkänen, ja pikkujoulutilaisuudessa kuultiin 

Finn-infon Marja Mustajärven esitys turismin 

näkymistä vuonna 2009.  

Jekaterinburgissa järjestettiin alueella toimiville 

suomalaisyrityksille ja yhteistyökumppaneille tar-

koitettu pikkujoulutilaisuus. SVKK:n Venäjän toi-

mistojen jäsentilaisuudet houkuttelivat mukaan 

kaikkiaan noin 300 osallistujaa. 
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Tietopalv elut  

 

Asiantuntijapalvelut t utuksi  
 

 
 

SVKK:n asiantuntijapalveluiden tavoitteena on tuottaa liiketoiminnan käytäntöön sovelletta-

vaa tietoa Venäjästä toimintaympäristönä ja tarjota konkreettisia työkaluja Venäjän liike-

toimintojen aloittamiseen, kehittämiseen ja laajentamiseen.   

 

uoden 2008 aikana SVKK selkiytti ja vah-

visti asiantuntijapalveluitaan, joihin kuulu-

vat juridiset palvelut, taloushallinnon kon-

sultointipalvelut, markkinatutkimukset, Moskovan 

toimiston teknologia-alan neuvontaan ja markki-

noihin erikoistuneet palvelut sekä yleinen Venä-

jän-kaupan yritysneuvonta. 

 

Osa asiantuntijapalveluista on maksutonta, osa 

maksullista. Pääasiallisesti maksutonta yleisneu-

vontaa Venäjän-kaupan kysymyksistä annettiin 

Suomessa toimivan palvelupuhelimen kautta, 

johon vuoden 2008 aikana tuli lähes 500 soittoa. 

Kysymykset koskivat vientiin liittyviä tullaus- ja 

sertifiointikäytäntöjä, toimitus- ja maksuehtoja, 

viennin aloittamista sekä työlupia, vuosilomia, 

päivärahan maksamista tai erilaisia venäläiseen 

kirjanpitoon liittyviä asioita. Paljon kysyttiin myös 

yksittäisten tuotteiden tullaus- ja sertifiointitieto-

ja.   Monia soittajia kiinnostivat myös markkinoin-

tiin ja markkinointikanaviin liittyvä tieto. 

 

Yritysneuvonta 

Asiantuntija- ja tietopalveluiden keskeisenä run-

kona toimi edelleen yleinen yritysneuvonta, jota 

annettiin yrityskohtaisesti erilaisista Venäjän 

V 
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kauppaan liittyvistä kysymyksistä. Helsingin ja 

Lappeenrannan toimistojen Venäjän-kaupan asi-

antuntijoiden lisäksi yritysneuvontaa antoivat 

SVKK:n Venäjän toimistojen aluejohtajat.  

 

Yritysneuvojien palveluita hyödynsivät sekä Venä-

jän liiketoimintoja aloittelevat yritykset että jo 

kokeneemmat Venäjä-toimijat.  Tapaamisten ai-

heita olivat mitä erilaisimpiin Venäjän-kaupan 

kysymyksiin liittyvät asiat ς viennin käynnistämi-

sestä ja markkinatilanteen selvittämisestä tapa-

kulttuuriin ja etabloitumiseen.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarkempaa selvitystä vaativat erityiskysymykset 

ohjautuivat SVKK:n juridisten asioiden, taloushal-

linnon, markkinatiedon ja tullausasioiden asian-

tuntijoille.  

 

Juridiset palvelut  

Juridisten palveluiden kysyntä on ollut jatkuvasti 

kasvussa. SVKK on vastannut kysyntään vahvista-

malla alan osaamistaan. Vuoden 2008 aikana 

SVKK:n palveluksessa työskenteli neljä juristia, 

joista kaksi toimii Pietarissa, sekä yksi Moskovassa 

ja yksi Helsingissä.   

 

Kysytyimpiä palveluita olivat yrityksen perustami-

seen ja etabloitumisen eri vaiheisiin liittyvät asia-

kirjat ja käytännön toimenpiteet kuten toimitilojen 

hankintaan, rekrytointiin, verotukseen sekä työlu-

piin ja maahanmuuttoon liittyvät kysymykset.   

 

Yritykset hyödynsivät SVKK:n juristien palveluita 

myös erilaisten sopimusten laadinnassa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juristit auttoivat kuluneen vuoden aikana yrityksiä 

myös tavaramerkkien rekisteröinnissä Venäjällä 

sekä laativat muistioita yritysten liiketoimintaan 

liittyvistä lainopillisista kysymyksistä.   

 

Markkinatutkimukset Venäjällä  

SVKK:n etuna luotettavan ja ajankohtaisten Venä-

jän-kaupan markkinatiedon osaajana on vahva 

paikallistuntemus ja verkostoituminen laajalle 

alueelle Venäjällä. Vuoden 2008 erityispiirteitä 

olivat toisaalta alkuvuoden vahva luottamus Venä-

jän markkinoiden hurjaan kasvuun ja lähes rajat-

tomiin bisnesmahdollisuuksiin ja toisaalta syksyllä 

yllättänyt talouskriisi, joka sai yritykset varovaisiksi 

suunnitelmissaan. Loppuvuoden taloustilanne ei 

vielä selkeästi näkynyt tehtyjen markkinatutki-

musten määrässä. Yritysten odottava asenne hil-

jensi kuitenkin kysyntää, mikä väistämättä heijas-

tuu ainakin alkuvuoden 2009 toimeksiantoihin.  

 

Kuluneen vuoden aikana SVKK:n Moskovan, Pieta-

rin ja Uralin toimistojen asiantuntijat tekivät erilai-

sia markkinaselvityksiä sekä suomalaisten että 

venäläisten asiakkaiden toimeksiannosta.  Valta-

osan markkinatietoa SVKK:lta tilasivat suomalaiset 

yritykset, joille selvitettiin muun muassa sähkö-

alan sekä turvajärjestelmien markkinoita, myynti-

SVKK:n kansainvälistymisneuvoja 

Erja Laakso: 

έ[ƛƛƪŜǘƻƛƳƛƴƴŀƴ ƪŜƘƛǘǘŅƳƛƴŜƴ 

perinteisestä viennistä paikalli-

seksi toimijaksi Venäjän sisä-

markkinoilla on ollut parin viime 

vuoden ajan keskeisin konsul-

ǘƻƛƴƴƛƴ ŀƛƘŜΦέ  

 

 

 

SVKK:n juristi 

Petri Kekki: 

 

έaƻƴŜǘ ƭƛƛƪŜǘƻƛƳƛƴƴŀƴ  

riskit ja karikot voi välttää ennak-

koon, jos sopimukset laaditaan 

huolella ja asiantuntemuksella.  

On tärkeää, että sopimuksen teki-

jällä on tietoa myös Venäjän 

 lainasäädännön erityispiirteistä ja 

ennakoitavista sudenƪǳƻǇƛǎǘŀΦέ 
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kanavia ja yhteistyökumppaneita. Tietoa haluttiin 

erilaisia työmaatelineitä ja nostureita valmistavis-

ta yrityksistä. Selvityksiä tehtiin huonekalualalta, 

elintarviketeollisuuden laitteiden myyntikanavista, 

vaateliikkeistä, toimistotarvikkeista, erilaisten 

koneiden ja laitteiden  huoltopalveluista, venete-

ollisuudesta, hotellinrakentajista, kosmetiikka-

tuotteista, IT-markkinoista, kiinteistöalan toimi-

joista, rekrytoinnista, tilitoimistoista. Myös koulu-

tus- ja konsultointimarkkinat kiinnostivat. Tyypilli-

siä toimeksiantoja olivat venäläisten yritysten 

taustaselvitykset ja partnerihaut. 

 

Venäläisten asiakkaiden toimeksiantoja oli selke-

ästi vähemmän. Kuluneen vuoden aikana venäläi-

siä asiakkaita kiinnostivat muun muassa lumikel-

kat, Suomen puutalovalmistajat, meijeriteollisuus, 

lattiavalmistajat, teräbetonielementtien valmis-

tuslinjat, pakkausalan tukkuliikkeet ja metallialan 

yritykset sekä suomalaiset suunnittelutoimistot. 

 

Moskovan markkinatietopalveluita täydensivät 

kuluneen vuoden aikana myös teknologia-alan 

asiantuntijan palvelut.  Teknologia-palvelun tar-

koituksena on tuottaa tietoa uusista ja voimak-

kaasti kehittyvistä toimialoista ja niiden tarjoamis-

ta liiketoimintamahdollisuuksista. Palvelut voivat 

olla joko yksittäisiä taustaselvityksiä, toimialakar-

toituksia tai neuvottelujen järjestämistä. Vuonna 

2008 teknologia-alan konsultaatioihin kuului esi-

merkiksi tietyn toimialan raaka-aineita ja niiden 

saatavuutta, yhteistyökumppaneita, jakelijoita ja 

sertifiointia koskevia selvityksiä, konsultaatiota ja 

alustavia neuvotteluja potentiaalisten yhteistyö-

kumppaneiden kanssa.   

 

Taloushallinnon neuvontaa 

Yritysten kiinnostus Venäjän taloushallinnon ky-

symyksiin lisääntyi merkittävästi kuluneen vuoden 

aikana.  Taloushallinnon palvelut perustuivat pää-

asiallisesti yrityskohtaisiin konsultaatioihin; varsi-

naiset kirjanpitopalvelut eivät kuuluneet SVKK:n 

palvelukonseptiin. Yleisissä kysymyksissä asiantun-

tijat antoivat maksutonta neuvontaa myös puhe-

limitse ja sähköpostitse.   

   

Taloushallinnon konsultaatio- ja neuvontapalvelui-

ta tarjottiin muun muassa verotuskysymyksistä, 

verotarkastuksista, kirjanpidon käytännöistä ja 

Venäjän lainsäädännön mukaisten raporttien laa-

dinnasta sekä Venäjän kirjanpito- ja verolainsää-

däntöön tulleiden uudistusten ja muutosten vai-

kutuksista yritysten toimintaan.   

 

Tietoiskut ja miniseminaarit 

Vuoden 2008 aikana tehtiin erityisiä panostuksia 

SVKK:n tieto- ja asiantuntijapalveluiden tunnetuksi 

tekemiseen eri puolella Suomea. 

 

Vuoden aikana järjestettiin useita maksuttomia 

Venäjätiedon tietoiskutilaisuuksia, miniseminaare-

ja konsultointitilaisuuksia. Road Show -tyyppisesti 

toteutetut tilaisuudet eri paikkakunnilla järjestet-

tiin yhteistyössä paikallisten toimijoiden kuten TE-

keskusten ja kauppakamareiden kanssa.  

 

Tietoiskuissa esiintyivät SVKK:n juristit, taloushal-

linnon, markkinatiedon, teknologia-alan sekä tul-

lauskysymyksiin perehtyneet asiantuntijat. Alue-

katsauksia pitivät SVKK:n Venäjällä toimivat alue-

johtajat. Alue- ja markkinakatsauksia pidettiin 

Volgan alueesta, Uralilta, Tatarstanin erityistalo-

usalueista, Pietarista ja Leningradin alueesta sekä 

bƛȌƴƛ bƻǾƎƻǊƻŘƛǎǘŀ.  Useimpien tilaisuuksien yh-

teydessä yrityksillä oli mahdollisuus myös henkilö-

kohtaiseen maksuttomaan konsultointiin.  

 

SVKK:n asiantuntijat vierailivat muun muassa Hy-

vinkäällä, Joensuussa, Jyväskylässä, Kuopiossa, 

Kajaanissa, Oulussa, Seinäjoella, Savonlinnassa, 

Tampereella ja Vaasassa. 
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Tietopalvelut  

 

Koulutu spalvelut  
- käytännön työkaluja Venäjän kau ppaan 

 
Suomalais-Venäläisen kauppakamarin koulutuksissa pyritään tunnistamaan ja ennakoimaan 

asiakkaiden koulutustarpeet ja niissä tapahtuvat muutokset sekä vastaamaan näihin muu-

toksiin ajankohtaisilla ja laadukkailla seminaareilla. 

 

 

Koulutus ja seminaarit Suomessa 

Koulutuspalvelut muodostuvat seminaareista, joka 

ovat 3ς6 tunnin mittaisia käytännönläheisiä kurs-

seja erilaisista liikejuridiikan, talous- ja henkilöstö-

hallinnon sekä myynnin ja markkinoinnin ajankoh-

taisista kysymyksistä. Lisäksi SVKK osallistuu erilai-

siin Venäjän-kaupan koulutusohjelmien tarjouskil-

pailuihin, järjestää omia valmennusohjelmia sekä 

tuottaa tilauksesta yrityksille heidän tarpeisiinsa 

räätälöityä Venäjä-koulutusta. 

Vuonna 2008 järjestettiin kaikkiaan 43 seminaaria, 

joista 26 keväällä ja 17 syksyllä. Osallistuja semi-

naareissa oli 898, joista 552 keväällä ja 346 syksyl-

lä. Osallistujilta kerätyn palautteen pohjalta semi-

naaritoiminta vastaa SVKK:n tavoitteita ς koulut-

tajien asiantuntemusta ja seminaarien ajankohtai-

suutta pidettiin vahvimpina tekijöinä. Koko vuo-

den keskiarvo asteikolla 1ς5 oli 4,2. 

Liikejuridiikan seminaareissa käsiteltiin laajasti 

Venäjän-kaupan sopimusoikeudellisia kysymyksiä, 
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erilaisia yhtiömuotoja ja niihin liittyviä juridisia 

aspekteja sekä Venäjän työlainsäädäntöä erityi-

sesti johtajasopimusten, mutta myös työntekijöi-

den rekrytoinnin näkökulmasta. 

Taloushallinnon seminaareissa käsiteltiin hyvin 

laajasti erilaisia Venäjän-toimintoihin liittyviä talo-

ushallinnollisia kysymyksiä, kuten venäläisen yhti-

ön kirjanpitoa ja tilinpäätöstä sekä niiden tulkin-

taa, Venäjän verotuskäytäntöä sekä IFRS-

standardien mukaista raportointia venäläisessä 

yrityksessä. Henkilöstöhallinnon seminaareissa 

perehdyttiin työlupiin ja ulkomaan komennuksiin 

Venäjällä sekä henkilöstön rekrytointiin.  

Edellä mainittujen kokonaisuuksien lisäksi koulu-

tusta järjestettiin runsaasti erilaisista ajankohtai-

sista teemoista, kuten sertifioinnista ja tullaukses-

ta, myynnistä ja markkinoinnista sekä riskienhal-

linnasta. 

Runsaan ja monipuolisen seminaaritarjonnan li-

säksi vuonna 2008 kehitettiin voimakkaasti uuden-

tyyppisiä, toimistojen väliseen yhteistyöhön pe-

rustuvia koulutusohjelmia. Näistä esimerkkejä 

ovat keväällä 2008 järjestetty Markkinointi Venä-

jällä ς Strategiasta käytäntöön -valmennusohjelma 

sekä loka-marraskuussa järjestetty Valloita Venä-

jän markkinat -ohjelma Venäjän vientiä harkitse-

ville tai aloittaville yrityksille. Kumpikin ohjelma sai 

erinomaiset arviot osallistujiltaan erityisesti oh-

jelmien käytännönläheisyyden ja erinomaisen 

toteutuksen ansiosta. 

Seminaarit Venäjällä 

SVKK järjesti erilaisia luento- ja seminaaritilaisuuk-

sia myös Venäjällä. Osa tilaisuuksista oli maksulli-

sia seminaareja, joissa kohderyhmiä olivat joko 

Venäjällä toimivat suomalaisyritykset tai Suomen 

kauppaa tai muuta Suomi-yhteistyötä harjoittavat 

venäläiset yritykset ja muut organisaatiot.  Osa 

Venäjällä järjestetyistä tilaisuuksista oli yrityksille 

tai yritysryhmille järjestettyjä tilauskoulutuksia.   

Osallistujia Venäjän toimistojen koulutustilaisuuk-

sissa oli vuoden 2008 aikana yhteensä noin 200.  

Kuluneen vuoden aikana seminaaritoimintaa kehi-

tett iin erityisesti SVKK:n Moskovan yksikössä, jos-

sa järjestettiin yhteensä kuusi yleistä seminaaria. 

Seminaareissa käsiteltiin immateriaalioikeuksia 

Venäjällä, yritysanalyysin tekemistä, ulkomaisten 

yritysten investointia investointiprojektien toteut-

tamista ja julkisen hallinnon rooli niissä sekä ul-

komaisten yritysten investointeja strategisille 

aloille, tavaroiden vienti ja tuontitullausta EU:n ja 

Venäjän välillä vuonna 2009, viisuminhankintaa 

Suomeen ja Schengenin alueelle.  

 

Venäjän toimistojen järjestämien tilausseminaari-

en ja luentojen suosittuja aiheita olivat Venäjän 

tapakulttuuri ja suomalaisyritysten etabloituminen 

Venäjälle.  Pietarissa oli kysyntää erityisesti pieta-

rilaista elämäntapaa, Pietarin talouselämää ja 

liiketoimintaympäristöä ja kuluttajakäyttäytymistä 

käsitteleville luennoille.  
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Tietopalvelut  

 

SVKK SHOP  
ð painettua tietoa Ven äjästä   

 

 

 

uonna 2008 Suomalais-Venäläisen kaup-

pakamarin painotuotteiden myynti laski 

hieman edellisvuoteen verrattuna.  Osa-

syynä laskuun oli se, että suuren suosion saanut 

julkaisu, vuonna 2007 ilmestynyt Venäjän liiketoi-

minnan perusopas, myytiin loppuun jo alkuvuo-

desta.   Oppaan uudistettu painos ilmestyy vuoden 

2009 helmikuussa.  Uusista julkaisuista hyvän vas-

taanoton sai SVKK:n yhteistyössä Market-Vision 

Consultingin kanssa tekemä tutkimus Asiakasnä-

kökulma: Yhteistyö suomalaisten kanssa ς Venä-

läisten yritysjohtajien näkemykset ja arviot.  Selvi-

tys sisältää ajankohtaista ja konkreettista tietoa 

Venäjän markkinoista ja toimialoista, joissa venä-

läiset näkevät yhteistyömahdollisuuksia suoma-

laisyritysten kanssa.  

 

Kuluneen vuoden aikana päivitettiin Venäjän ku-

luttajasuojalain suomenkielinen käännös.  Kiinnos-

tusta herättivät myös ajankohtaiset julkaisut Stra-

tegisten sektorien laki sekä Venäjän Työvoimalaki-

kokoelman suomennettu versio.  

 

SVKK:n omaan julkaisutuotannon Sverdlovskin 

alueen aluetutkimus ilmestyi keväällä 2008.  Tut-

kimuksen ajankohtaisuutta lisäsi se, että SVKK:n 

toimisto aloitti virallisesti toimintansa Sverdlovs-

kin alueen pääkaupungissa Jekaterinburgissa.  

Loppuvuoden suosituimpia julkaisuja olivat Kari 

Ketolan ja Timo Vihavaisen kirjoittama teos Venä-

jän historiasta suomalaiselle yritysjohtajille sekä 

Venäjän kaupallisen edustuston johtajan V.A. 

Shlyamin Suomen ja Venäjän väliseen kauppaan 

analyyttisen ja osin myös varsin kriittisen näkö-

kulman antava Venäjän muuttuva liiketoimin-

taympäristö. 

 

Lahjakirjavalikoima kasvoi usealla uudella tuot-

teella: Projekti Putin, Venäjä ς kovan linjan ener-

giajätti, Unionin ajan idänpolitiikka, Suhteiden 

Venäjä, Stefan Widomski ja puhelut Moskovaan, 

Lapin sylissä, Finland Quality report, Katsaus Suo-

men historiaan ja Suomi. Tuhansien järvien maa. 

 

Kiinnostusta oli myös SVKK:n ylläpitämiin yritysre-

kistereihin, joista eniten ostettiin Suomalaisyrityk-

set Pietarissa ja Suomalaisyritykset Moskovassa -

tietokantoja. Nämä julkaisut nousivat myös 

SVKK:n Venäjän toimistojen julkaisumyynnin kär-

keen. Venäjällä kiinnostivat erityisesti myös opas 

liiketoiminnan aloittamisesta Suomessa sekä lah-

jakirjoina venäjänkieliset käännökset Mika Walta-

rin Sinuhe Egyptiläisestä ja Eino Leinon runoko-

koelmasta.  

V 
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Markkinapalvelut  

 

Matkat ja toiminta -apu   
 

Suomalais-Venäläinen kauppakamari järjestää markkinointi-, vienninedistämis-  ja fact fin-

ding -matkoja  sekä yrityskohtaisesti räätälöityjä messu- ja toimialakohtaisia tutustumismat-

koja suomalaisille ja venäläisille asiakkailleen.  Vienninedistämis- ja fact finding -matkoihin 

yritysten on mahdollisuus hakea työ- ja elinkeinoministeriön kansainvälistymistukea.  

 

enäjän eri alueille suuntautuvien matko-

jen tarkoituksena on SVKK:n mission mu-

kaisesti edistää suomalaisyritysten liike-

toimintaa ja kilpailukykyä Venäjällä tarjoamalla 

mahdollisuuden tutustua Suomen ja Venäjän väli-

sen kaupan näkökulmasta kiinnostaviin alueisiin 

sekä todelliseen markkinatilanteeseen paikan 

päällä. Kuten kaikissa SVKK:n palveluissa lähtökoh-

tana on tarjota palvelukokonaisuus, josta yritykset 

hyötyvät konkreettisesti. Jokaiselle matkalle osal-

listuvalle yritykselle järjestetään yhteisen ohjel-

man ja verkostoitumismahdollisuuksien lisäksi 

oma, yrityskohtaisen tarvekartoituksen pohjalta 

laadittu ohjelma, johon voi sisältyä esimerkiksi 

tapaamisia potentiaalisten asiakkaiden tai yhteis-

työkumppaneiden kanssa, yritys- tai messuvierai-

luja ja omien tuotteiden ja palveluiden esittelyä.  

 

SVKK:n tärkein lisäarvo ja erityislaatuisuus matko-

jen järjestäjänä on matkojen sisällön räätälöinti  

yritysten toiveiden mukaisesti. Matkalle osallistu-

van yrityksen tarpeet ovat yleensä hyvin erilaisia, 

sillä mukana voi olla Venäjän liiketoimintoja aloit-

televia ensikertalaisia tai uusia asiakkaita ja toi-

mintansa laajentamista suunnittelevia konkareita 

eri toimialoilta. Keskeinen tavoite lähes kaikilla 

osallistujilla on kuitenkin löytää potentiaalisia 

asiakkaita tai muita luotettavia ja toimivia kontak-

teja ς jakelijoita, partnereita, alihankkijoita.  

 

Vuoden 2008 aikana SVKK järjesti markkinointi- ja 

fact finding -matkoja Pietariin, Moskovaan ja Jeka-

terinburgiin. Näiden matkojen lisäksi SVKK järjesti  

 

suomalaisyrityksille tilaisuuden osallistua SotǑin 

investointifoorumiin kuluneen vuoden syykuussa. 

Matkalla oli mukana edustajia seitsemästä yrityk-

sestä.  SVKK:n tavoitteena on tukea ja parantaa eri 

tavoin suomalaisten yritysten mahdollisuuksia 

päästä mukaan SotǑin olympialaisten urheilura-

kentamiseen sekä koko Krasnodarin alueen infra-

rakentamiseen ja palveluiden kehittämiseen liitty-

viin hankkeisiin. SotǑi-projektia jatketaan ja työs-

kentelyä monipuolistetaan vuoden 2009 aikana.   

 

V 
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Lokakuussa 2008 suomalaiset yritykset pääsivät 

SVKK:n järjestämällä ja helikopterikyydillä toteute-

tulla matkalla tutustumaan Venäjän ja Viron rajan 

tuntumaan nousevaan jättimäiseen Ust-Lugan 

satamahankkeeseen. Ainutlaatuinen mahdollisuus 

tutustua mittavan satamarakentamisen etenemi-

seen paikan päällä kiinnosti myös suomalaisia 

tiedotusvälineitä ja matkalla oli mukana YLE:n 

kuvausryhmä. 

 

SVKK:n matkoihin osallistuneet yritykset olivat 

varsin tyytyväisiä matkojen toteutukseen, sisäl-

töön sekä matkan aikana saamiinsa kontakteihin 

ja pitivät matkoja hyödyllisinä.  Kaikki vuodelle 

2008 suunnitellut matkat eivät toteutuneet vähäi-

sen osallistujamäärän vuoksi. 

 

Yleisen matkatarjonnan lisäksi suomalaisille yrityk-

sille ja muille yhteistyökumppaneille järjestettiin 

useita yritys- tai toimialakohtaisia tilausmatkoja, 

joihin liittyi muun muassa, yhteistyökumppanei-

den ja asiakaskontaktien hankintaa ja neuvottelu-

tilaisuuksia, messu- ja yritysvierailuja, tietosemi-

naareja ja markkinakartoituksia. 

 

SVKK järjesti suomalaisyrityksille Venäjällä myös 

tuote-esittelyjä, lehdistötilaisuuksia sekä muita 

asiakastilaisuuksia ja neuvotteluja.  Palveluihin 

kuului yleisten tila- ja tapahtumajärjestelyiden 

lisäksi tulkkauspalvelut ja muu neuvotteluapu.   

Myös venäläisille asiakkaille järjestettiin erilaisia 

tutustumis-, messu- ja fact finding-matkoja Suo-

meen. Räätälöityjä matkoja järjestettiin esimerkik-

si Vaasan Asuntomessuille, Porin loma-asunto-

messuille ja FinBuild-tapahtumaan.  SVKK:n järjes-

tämillä matkoilla venäläisten yritysten ja muiden 

vaikuttajaorganisaatioiden edustajat kävivät tu-

tustumassa muun muassa Suomen kouluruokai-

luun, terveydenhuoltoalaan, lastenvaatteita val-

mistaviin yrityksiin, huonekaluvalmistajiin, Mat-

koista saatiin hyvää palautetta ja matkojen tulok-

sena solmittiin kontakteja, jotka johtivat yritysten 

välisen yhteistyön jatkokehittelyyn. 

 

Toiminta-apu 

SVKK:n toiminta-apupalveluihin kuuluu laaja kirjo 

erilaisia käytännön toimeksiantoja avaimet käteen 

-periaatteella toteutetuista asiakas- ja neuvottelu-

tilaisuuksista kuljetus- ja tulkkauspalveluihin tai 

henkilöstön rekrytoinnissa avustamiseen. Merkit-

tävä osa SVKK:n operatiivisista palveluista kana-

voituu asiakkaille myös kaupallisten edustajien 

kautta, jotka ovat työsuhteessa SVKK:iin, mutta 

toimivat suomalaisyritysten tai muiden päämies-

ten paikallisina edustajina. Tällä toimintamallilla 

yritykset saavat oman paikallisen työntekijän il-

man, että yrityksille muodostuu juridista asemaa 

Venäjällä. Yritykset ovat hyödyntäneet palvelua 

esimerkiksi siinä vaiheessa, kun ne vielä tunnuste-

levat markkinoita ja suunnittelevat etabloitumista 

Venäjälle.
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Sidosryhmä yhteistyö ja  

vaikuttaminen   
 
SVKK:n tärkeä toimintamuoto Suomen ja Venäjän välisen kaupan ja taloussuhteiden edistä-

miseksi on tiivis yhteistyö suomalaisten ja venäläisten vaikuttajatahojen ja muiden sidosryh-

mien kanssa. 

 

uonna 2008 SVKK:n edustajat ovat olleet 

aktiivisesti mukana maidemme välisiä 

kauppasuhteita käsittelevissä kahdenväli-

sissä ja kansainvälisissä seminaareissa, konferens-

seissa, pyöreän pöydän keskusteluissa sekä erilai-

sissa Venäjä-työryhmissä.  

Kauppapoliittisessa vaikuttamisessa keskeisiä yh-

teistyökumppaneita ovat Suomen työ- ja elinkei-

noministeriö ja ulkoministeriö. Kuluneena vuonna 

SVKK osallistui TEM:in Venäjä-verkoston kokouk-

siin ja seminaareihin, joissa pohdittiin muun mu-

assa Venäjä-strategioita ja Venäjä-toimintojen 

tiekarttaa. SVKK:n edustaja osallistui myös 

TEM:ssä syyskuussa vierailleen NiȌnij Novgorodin 

valtuuskunnan tapaamiseen. 

Työ- ja elinkeinoministeriö järjesti marraskuussa 

Moskovassa vienti- ja palveluorganisaatioiden 

työseminaarin, jossa valtiosihteeri Mikko Alkion 

johdolla keskusteltiin Venäjä-toimijoiden asemas-

ta viennin ja yrityskentän tiedonvälityksessä sekä 

palvelujen tuottajana.  Tilaisuudessa sovittiin Ve-

näjä-toimijoiden yhteistyön tiivistämisestä ja pal-

veluiden tehostamisesta. Seminaariin osallistui 

myös Suomen ulkoministeriön ja Suomen Mosko-

van suurlähetystön edustajia. TEM:n rahoituksen 

piirissä olevia Venäjällä toimivia organisaatioita 

edustivat SVKK:n lisäksi Finpro, Tekes, Fintra ja IIF.  

Uralin ja Volgan alueen yhteistyötä edistettiin 

TEM:n aluetyöryhmissä, joista erityisen vilkasta 

yhteistyötä tehtiin Sverdlovskin alueen kanssa.  

Toimintaan liittyi työryhmän tapaamisia sekä Ve-

näjällä että Suomessa. SVKK on ollut mukana myös 

Sverdlovskin aluehallinnon työryhmässä, joka val-

mistelee vuoden 2009 huhtikuussa Jekaterinbur-

gissa järjestettäviä Suomi-päiviä.  SVKK:n Jekate-

rinburgin toimiston johtaja Ljudmila Safina oli 

mukana Sverdlovskin alueen kuvernöörin Eduard 

Rosselin seurueessa, kun kuvernööri syyskuun 

alussa vieraili Suomessa. Kuvernööri Rossel mat-

kusti Suomeen osallistuakseen Finnairin uuden 

lentoreitin avauslennolle. Suomessa käynnin yh-

teydessä Rossel seurueineen tapasi Suomen val-

tiovallan ja yrityselämän edustajia ja vieraili myös 

SVKK:ssa.  

 

SVKK:n perustoimintaan kuuluu kartoittaa Venä-

jän eri alueiden ja toimialojen mahdollisuuksia ja 

tähän liittyen SVKK:n edustajat Moskovasta. Pieta-

rista, Jekaterinburgista ja Ufasta ovat kuluneen 

vuoden aikana tavanneet ja käyneet neuvotteluja 

Venäjän eri aluehallintojen, Venäjän federaation 

sekä alueellisten kauppakamareiden ja muiden 

V 
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tahojen kuten Lipetskin ja Alabugan (Tatarstan) 

erityistalousalueiden sekä eri toimialoja edustavi-

en liittojen kanssa. Aluetapaamisia on ollut muun 

muassa Petroskoin, Karjalan tasavallan, Jaroslav-

lin, Uljanovskin, Kirovin, Vladimirin, Kolomnan, 

Tjumenin ja Krasnodarin edustajien kanssa. Luon-

nollisesti kontakteja on ylläpidetty myös SVKK:n 

Venäjän toimistopaikkakuntien viranomaisiin. 

 

Suomessa keskeisiä yhteistyökumppaneita olivat 

yllämainittujen ministeriöiden ja Venäjä-

toimijoiden lisäksi kauppakamarit, TE-keskukset, 

yrittäjäjärjestöt, liitot ja oppilaitokset ja Venäjän 

kaupallinen edustusto. Oppilaitosyhteistyötä teh-

tiin muun muassa Helsingin kauppakorkeakoulun 

ja Haaga-Helia ammattikorkeakoulun kanssa. Yh-

tenä verkostoitumis- ja Venäjän kaupan edistämi-

sen toimintamuotona olivat Elinkeinoelämän kes-

kusliiton johdolla toteutetut kansainvälistymistä ja 

vientiä edistävät KiVi ς Live! -tapahtumat. Yhteis-

työ KiVi-verkostossa jatkuu myös vuonna 2009.  

 

SVKK mediassa 

SVKK ja SVKK:n asiantuntijat saivat kuluneen vuo-

den aikana kiitettävästi näkyvyyttä myös Suomen 

ja Venäjän mediassa. Haastatteluja, asiantuntija-

kommentteja ja uutisointia SVKK:n tapahtumista 

on julkaistu sekä painetussa että sähköisessä me-

diassa.  Näkyvän julkisuuden lisäksi media hyödyn-

si varsin aktiivisesti SVKK:n asiantuntemusta taus-

tatietojen hankinnassa. Jekaterinburgin toimiston 

perustaminen sai runsaasti näkyvyyttä Venäjän 

mediassa ς Uralin alueella myös televisiossa ja 

radiossa. Myös Suomen televisio ja radiokanavat 

ovat olleet kiinnostuneita SVKK:n Venäjä-

asiantuntemuksesta. Televisiouutisissa komment-

teja annettiin erityisesti työlupiin, viisumikäytän-

töihin ja puutulleihin liittyvissä asioissa. Myös 

SVKK:n keväällä ja syksyllä julkaisema Venäjän 

kaupan barometrin kiinnosti tiedotusvälineitä 

molemmissa maissa. Lehdistön lisäksi barometri-

tuloksista kerrottiin sekä Yleisradion suomen- ja 

ruotsikielisten tv- ja radiouutisten että MTV3:n 

uutislähetyksissä.  
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Henkilöstö ja kehitys  

 

Paras pääoma ĭ osaava henkilöstö  
 

 Yksi SVKK:n arvoista on henkilöstön ammatillinen osaaminen. Sillä tarkoitetaan pätevyyden 

kehittämistä niin laaja-alaisesti kuin syvällisestikin ja sen tavoitteena on saada kyky ja taito 

kehittää asiakkaiden liiketoimintaa.  

 
uonna 2008 SVKK laati koulutusohjeistuk-

sen, jossa on kerrottu käytössä olevat 

koulutus- ja kehitysmahdollisuudet. Pa-

nostus henkilöstön kouluttamiseen ja kehittämi-

seen on näkynyt monenmuotoisena osallistumise-

na erilaisiin tapahtumiin. Suomessa yhtenä keskei-

senä kehittämismuotona on käytetty SVKK:n omia 

koulutustilaisuuksia muun muassa Venäjän kau-

pasta, verotuksesta, taloushallinnosta ja juridiikas-

ta. SVKK:n kaikissa toimipaikoissa osallistuttiin 

jonkin verran myös ulkopuolisten järjestämiin 

koulutuksiin ja saatettiin loppuun akateemisia 

loppututkintoja. 

 

Monet SVKK:n työntekijöistä ovat käyttäneet 

mahdollisuutta paikan päällä oppimiseen. Tämän 

oppimismuodon tarkoituksena on tutustuttaa 

työntekijät toisen maan yritysten liiketoimintaan, 

työtapoihin, kulttuuriin ja kieleen. SVKK:n Venäjän 

toimistojen työntekijöitä on käynyt Suomessa 

työskentelemässä yhteistyökumppaneilla ja hei-

dän asiakkaillaan. Vastaavasti Helsingin toimistos-

ta on käyty Venäjällä tutustumassa paikalliseen 

liiketoimintaan. Näistä käytännön oppimisista on 

saatu uusia työkaluja ja motivaatiota omaan työs-

kentelyyn. 

 

Yhtenä kehityskohteena on ollut kommunikaation 

kehittäminen toimistojen välillä. Toukokuussa 

2008 SVKK:n kaikkien toimistojen työntekijät ko-

koontuivat yhteiseen viikonlopun viettoon Pietarin 

lähelle. Päivien ohjelmassa oli tiimien yhtenäistä 

minen toimistojen välillä erilaisten roolipelien ja -

leikkien avulla.  Samanlaista yhtenäistämistä saa- 

 

ǘƛƛƴ ŀƛƪŀŀƴ Ƴȅǀǎ Ƨƻǳƭǳƪǳǳǎǎŀ ƧŅǊƧŜǎǘŜǘȅǎǎŅ έ¢ŜƘo-

ƪŀǎ Ƴȅȅƴǘƛέ -koulutuksessa, johon osallistui eri 

toimistojen myynnistä vastaavat työntekijät. 

 

Henkilöstön kehittämisen yhtenä tarkoituksena on 

myös kehittää yksilöitä kasvamaan tehtäviensä 

mukana. Vuotuisissa kehityskeskusteluissa henki-

löstölle asetetaan tavoitteet, seurataan tavoittei-

den toteutumista, annetaan palautetta ja suunni-

tellaan henkilökohtaista kehittymistä ja uran ete-

nemistä SVKK:n sisällä.  

 

Johtamisen kehittäminen on aloitettu systemaat-

tisesti. Siinä keskitytään toiminnan kehittämiseen, 

ihmisten johtamiseen ja yhtenäisten johtamiskäy-

täntöjen luomiseen. Johtamiskulttuurit Suomessa 

ja Venäjällä eroavat toisistaan, joten johtamiskäy-

täntöjen toteuttamisessa on oltava joustavuutta, 

joskin tavoitteet ovat kummassakin maassa samat. 
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Kehittämisen työkaluja 

Vuonna 2008 SVKK:n toimintojen kehittämistä 

jatkettiin erilaisilla käytännön toimilla, joilla uudis-

tuksia ja muutoksia saatiin jalkautettua toimistoi-

hin. Muutaman vuoden käytössä olevaan in-

tranetiin tehtiin käyttöä helpottavia uudistuksia ja 

uusia toimintoja, siihen tehtiin sekä suomen- että 

venäjänkieliset ohjeistukset ja opastusta annettiin 

henkilökohtaisesti eri toimistoissa. 

 

Toimistojen välisen kommunikoinnin kehittämi-

seksi perustettiin erilaisia työryhmiä, joihin osallis-

tui eri toimistojen työntekijöitä. Työryhmissä kehi-

tettiin muun muassa prosessia, jolla asiakkaan 

toimeksiantoa seurataan alusta loppuun. Yhtenä 

kehittämiskohteena oli myös kansainvälistymis-

matkojen suunnittelu ja toteuttaminen. 

 

Syksyllä aloitettiin systemaattinen venäläisille 

asiakkaille tarkoitettavien palvelujen ja tuotteiden 

kehittäminen. Tarkoituksena on aktivoida venäläi-

siä asiakkaita ja nostaa tietoisuutta SVKK:n ole-

massaolosta. Tähän työhön on osallistuttu SVKK:n 

kaikista toimistoista ja työtä jatketaan keväällä 

2009. 

 

Tärkeä laadun ja kehittymisen mittari on vuosit-

tain suomalaisten ja venäläisten asiakkaiden paris-

sa tehtävä asiakastyytyväisyyskysely. Se tehdään 

Helsingin, Pietarin ja Moskovan niille asiakkaille, 

jotka ovat vuoden aikana käyttäneet jotain SVKK:n 

maksullista palvelua. Maaliskuussa 2008 tehdyssä 

tutkimuksessa suomalaiset arvioivat kokemansa 

palvelun arvosanalla 4,01 (asteikolla 1 = erittäin 

tyytymätön, 5 = erittäin tyytyväinen). Venäläisten 

arvioivat laadun 4,21 arvoiseksi. Molemmissa 

maissa arvosana nousi edellisvuoteen verrattuna. 

Asiakkaat ovat kaiken kaikkiaan olleet tyytyväisiä 

SVKK:n palveluihin ja ovat valmiita suosittelemaan 

niitä muillekin. Erityisen tyytyväisiä ollaan oltu  

 

SVKK:n henkilökunnan palvelualttiuteen sekä lu-

pausten ja sitoumusten pitämiseen.  

 

 

 

 

 

 


